34. cognoscis: cognoscas CRE, cognoscet *g* utile mihi: m. u. M 36. patrimonium: meum *add. C* g ruto: loco *add. i. m. C* *add. g* 38. mentis et corporis: c. et m. g 40. corruptores: autem *add. f. l.* Re mentis: et corporis *add. i. m.* Re shadetis: gaudetis g 41. temporealem: corporalem *g* 43. fuerit: sit *g* 45. dei uerba: u. d. g 46. M deest usque ad VI - De nativitate domini 89 47. Lucia respondit: r. L. g 48. presides: non *add. AC* 51. spiritus sancti: sa. sp. C 54. inuitam: inuita C. duplicabitur: multiplicabitur C. 55. consensu: ramen *add. i. m. C* poteris: poteritis C. 58. tuarum penarum: p. t. Re *g* 59. uenire fecit: f. u. g 61. ipsam: eam *g* 62. fecitque: fecit g et pedes eius: ei. et p. g poterant mouere: m. p. C

40. corruptores mentis uos estis: u. e. c. m. V 48. uos estis etc.: e. u. qui loquimini sed spiritus sanctus paterni vestri qui loquirit in uobis V 51. spiritus sancti: sa. sp. V 52. faciam te: re f. V accipias: recipias V 53. inquinatur: coinquinatur V 55. consensu: peccati *add. V* 60. illudatur: illudat V 61. omnino ipsam: eam o. V 62-63. ...fecit uenire multos boues et multos homines JdM 62. et l. ac V poterant mouere: m. p. V

mouere.⁶³ Tunc et cum viris multa paria boum adhibuit, sed tamen virgo domini immobilis permanxit.⁶⁴ Vocatis autem magis ut suis incantationibus moueretur, omnino moueri non potuit.⁶⁵ Tunc dixit Pascasius:⁶⁶ «Que sunt ista maleficia quod una puella a mille hominibus non mouetur?».⁶⁷ Lucia dixit:⁶⁸ «Non sunt ista maleficia, sed beneficia Christi.⁶⁹ Porro si adhuc decem milia adhibueris, equae ut prius immobilem me uidebis.»⁷⁰ Putans uero Pascasius secundum quorundam figmenta quod lorio fugarentur maleficia, iussit eam lotio perfundi;⁷¹ cumque nec sic moueri posset, angustiatus nimis iussit copiosum ignem circa eam accendi picemque resinam et feruens oleum super eam fundi.⁷² Dixitque Lucia:⁷³ «Indutias impetravi martyrii mei ut credentibus timore auferam passionis et non credentibus uocem insultationis».⁷⁴ Videntes autem amici Pascasii eum angustiari in gutture eius gladium immerserunt.⁷⁵ que nequaquam loquela amittens dixit:⁷⁶ «Annuntio uobis pacem ecclesie reditram Maximiano hodie mortuo et de regno suo Diocleriano expulso;»⁷⁷ et sicut ciuitati Cataniensi soror mea Agatha est data protectrix, sic et ego ciuitati Syracusane concessa sum interuentrix».⁷⁸ Dum hec uirgo loquitur, ecce ministri Romanorum uenient, Pascasium apprehendunt uinculumque ad cesarem secum ducunt;⁷⁹ audierat igitur cesar quod uniuersam prouinciam fuerat depredatus.⁸⁰ Veniens ergo Romam et senatus accusatus pariter et conuictus capitali sententia est punitus.⁸¹ Virgo uero Lucia de loco in quo percussa est non est morta nec spiritum tradidit quoadusque sacerdores uenirent et corpus domini ei traderent et omnes astantes 'Amen' domino responderent.⁸² In eodem autem loco est sepulta et ecclesia fabricata.⁸³ Passa autem est tempore Constantini et Maxentii circa annos domini CCC.